[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  От  17.06.2016г.   №     1169

О внесении изменений в муниципальную программу

«Снижение рисков и смягчение последствий

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера на территории Вольского муниципального

района на 2014-2016 годы», утвержденную постановлением

администрации Вольского муниципального района от 26.12.2013г.

№ 2834

В целях уточнения объемов финансирования программных мероприятий, в соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации органов местного самоуправления в Российской Федерации, на основании ч. 1 ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, штатного расписания МУ «Управления по делам ГО и ЧС Вольского муниципального района» и ст. 38, 50 Устава Вольского муниципального района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

    1. Внести в муниципальную программу «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Вольского муниципального района на 2014-2016 годы», утвержденную постановлением администрации Вольского муниципального района от 26.12.2013г. № 2834 (далее - Программа) следующие изменения:

    1) В паспорте Программы: слово «целевой» исключить, в графе «Объем и источники финансирования Программы»: слова «прогнозно» исключить ; слова «13 060 872 рубля» заменить словами «9 473 852»; слова «2016 год-4 649 020 рублей» заменить словами «2016 год-1 062 000 рублей»

    2) Раздел 6 «Ресурсное обеспечение Программы»; слова «прогнозно» исключить, в таблице строку «2016» и строку «Всего» изложить в новой редакции:

	Годы реали-

зации Прог-

раммы

	Общий объем финансирования Программы

	В том числе (основные расходы)

	Космети-ческий ремонт,  зданий пожар-

ных депо

	Обеспечение  работы службы ДДС

	Финанси-

рование дополни-

тельных штатных единиц ДДС

	Обслуживание оборудования и средств связи для организации работы ДДС

	Проведение первичных мер пожарной безопасности приобретение приспособленной для нужд пожаротушения техники и материальных средств

	2016
	1 062 000
	100000
	270000
	217000
	25000
	450000

	Всего:
	9 473 852
	300000
	810000
	6 788 852
	125000
	1 450 000

    3)  В названиях разделов 5,9 слова «целевой» исключить.

    4) В приложении № 1 к муниципальной программе в таблицах 1-5  слова «прогнозно» исключить, графы 6 и строки 11,12 изложить в следующей редакции (приложение).

   2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Вольского муниципального района по жизнеобеспечению и безопасности.

   3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования в средствах массовой информации, а в части, предусматривающей финансирование мероприятий, не ранее вступления в силу решения Вольского муниципального Собрания, предусматривающего внесение изменений в решение о бюджете района на 2016 год в соответствующей части.

И.о. главы администрации
муниципального района                                                                В.Г. Матвеев
Приложение № 1 к муниципальной программе
«Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных

ситуаций природного и техногенного характера на территории

Вольского муниципального района на 2014-2016 годы»
Система (перечень) программных мероприятий муниципальной целевой программы «Снижение рисков и смягчение последствий
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Вольского муниципального района на 2014-2016 годы»
	Наименование

мероприятия
	Срок исполнения, годы
	Список муниципальных образований
	Объем финансирования за счет бюджета Вольского  муниципального  района
	Ожидаемые результаты

	Косметический ремонт, зданий пожарных депо в сельских муниципальных образованиях, входящих в состав Вольского муниципального района

	2014-2016

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	снизить число погибших (пострадавших) людей и наносимый огнем материальный ущерб, уменьшить риск пожаров в населенных пунктах Вольского муниципального района

	1.Пожарный пост с.Черкасское
	-
	-
	30000

	2.Пожарный пост с.Колояр
	-
	-
	9000

	3.Пожарный пост с.Белогорное
	-
	-
	8000

	4.Пожарный пост с.Ш.Буерак
	-
	-
	15000

	5.Пожарный пост с.Николаевка
	-
	-
	7000

	6.Пожарный пост с.Калмантай
	-
	-
	7000

	7.Пожарный пост с.Кряжим
	-
	-
	8000

	8.Пожарный пост с.Барановка
	-
	-
	8000

	9.Пожарный пост с.Междуречье
	-
	-
	8000

	Итого:
	-
	-
	100000

	Всего:
	300000

* - Суммы получены путем сбора информации у строительных организаций. Окончательные суммы, в период реализации Программы, могут отличаться от прогнозируемых, как в большую, так и в меньшую сторону.

	Наименование

мероприятия
	Срок исполнения, годы
	Список муниципальных образований
	Объем финансирования за счет бюджета ВМР, входящих в состав Вольского  муниципального  района
	Ожидаемые результаты

	Обеспечение  работы службы ДДС

	2014-2016

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	повышение готовности администраций сельских МО и администрации ВМР, а так же служб к реагированию на угрозу или возникновение чрезвычайной ситуации

	1.Пожарный пост с.Черкасское
	-
	-
	81000

	2.Пожарный пост с.Колояр
	-
	-
	24300

	3.Пожарный пост с.Белогорное
	-
	-
	21600

	4.Пожарный пост с.Ш.Буерак
	-
	-
	40500

	5.Пожарный пост с.Николаевка
	-
	-
	18900

	6.Пожарный пост с.Калмантай
	-
	-
	18900

	7.Пожарный пост с.Кряжим
	-
	-
	21600

	8.Пожарный пост с.Барановка
	-
	-
	21600

	9.Пожарный пост с.Междуречье
	-
	-
	21600

	Итого:
	-
	-
	270000

	Всего:
	810000

	Наименование

мероприятия
	Срок исполнения, годы
	Список муниципальных образований
	Объем финансирования за счет бюджета ВМР, входящих в состав Вольского  муниципального  района
	Ожидаемые результаты

	Финансирование дополнительных штатных единиц ДДС

	2014-2016

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	организация круглосуточного дежурства ДДС в сельских муниципальных образованиях, входящих в состав Вольского муниципального района

	1.Пожарный пост с.Черкасское
	-
	-
	-

	2.Пожарный пост с.Колояр
	-
	-
	-

	3.Пожарный пост с.Белогорное
	-
	-
	-

	4.Пожарный пост с.Ш.Буерак
	-
	-
	-

	5.Пожарный пост с.Николаевка
	-
	-
	-

	6.Пожарный пост с.Калмантай
	-
	-
	-

	7.Пожарный пост с.Кряжим
	-
	-
	-

	8.Пожарный пост с.Барановка
	-
	-
	144960

	9.Пожарный пост с.Междуречье
	-
	-
	72040

	Итого:
	-
	-
	217000

	Всего:
	6788852

	Наименование

мероприятия
	Срок исполнения, годы
	Список муниципальных образований
	Объем финансирования за счет бюджета ВМР, входящих в состав Вольского  муниципального  района
	Ожидаемые результаты

	обслуживание оборудования и средств связи для организации работы ДДС

	2014-2016

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	Обеспечить  дежурных ДДС бесперебойной круглосуточной связью для передачи сообщений об угрозе или факте чрезвычайной ситуации

	1.Пожарный пост с.Черкасское
	-
	-
	2784

	2.Пожарный пост с.Колояр
	-
	-
	2777

	3.Пожарный пост с.Белогорное
	-
	-
	2777

	4.Пожарный пост с.Ш.Буерак
	-
	-
	2777

	5.Пожарный пост с.Николаевка
	-
	-
	2777

	6.Пожарный пост с.Калмантай
	-
	-
	2777

	7.Пожарный пост с.Кряжим
	-
	-
	2777

	8.Пожарный пост с.Барановка
	-
	-
	2777

	9.Пожарный пост с.Междуречье
	-
	-
	2777

	Итого:
	-
	-
	25000

	Всего:
	125000

* - Суммы получены путем сбора информации у торгующих организаций. Окончательные суммы, в период реализации Программы, могут отличаться от прогнозируемых, как в большую, так и в меньшую сторону.

	Наименование

мероприятия
	Срок исполнения, годы
	Список муниципальных образований
	Объем финансирования за счет бюджета ВМР, входящих в состав Вольского  муниципального  района
	Ожидаемые результаты

	Проведение первичных мер пожарной безопасности приобретение приспособленной для нужд пожаротушения техники

	2014-2016

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	снизить число погибших (пострадавших) людей и наносимый огнем материальный ущерб, уменьшить риск пожаров в населенных пунктах Вольского муниципального района

	1.Пожарный пост с.Черкасское
	-
	-
	70000

	2.Пожарный пост с.Колояр
	-
	-
	50000

	3.Пожарный пост с.Белогорное
	-
	-
	50000

	4.Пожарный пост с.Ш.Буерак
	-
	-
	50000

	5.Пожарный пост с.Николаевка
	-
	-
	50000

	6.Пожарный пост с.Калмантай
	-
	-
	50000

	7.Пожарный пост с.Кряжим
	-
	-
	50000

	8.Пожарный пост с.Барановка
	-
	-
	50000

	9.Пожарный пост с.Междуречье
	-
	-
	30000

	Итого:
	-
	-
	450000

	Всего:
	1450000

* - Суммы получены путем сбора информации у торгующих организаций. Окончательные суммы, в период реализации Программы, могут отличаться от прогнозируемых, как в большую, так и в меньшую сторону.

                          И.о. руководителя аппарата                                                                          Я.А. Алексеева

7